6 Teresina - Quarta-feira, 19 de novembro de 2008 • No 222

Diário Oficial

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que
lhe confere o inciso XXI, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em
vista o que consta no Ofício nº 474/2008-GCG, datado de 18 de novembro
de 2008, da Polícia Militar do Piauí.

R E S O L V E promover, pelo critério de merecimento, de conformidade
com o disposto nos artigos 10, 11 e 25, da Lei nº 3.936, de 03 de julho de
1984, com redação dada pela Lei Complementar nº 111, de 14 de julho de
2008, o Tenente Coronel QOPM RGPM 10.6046-84 RUBENS DA SILVA
PEREIRA, ao posto de Coronel QOPM da Polícia Militar do Piauí.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que
lhe confere o inciso XXI, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em
vista o que consta no Ofício nº 474/2008-GCG, datado de 18 de novembro
de 2008, da Polícia Militar do Piauí.

R E S O L V E promover, pelo critério de antiguidade, de conformidade
com o disposto nos artigos 10, 11 e art. 24, da Lei nº 3.936, de 03 de julho
de 1984, com redação dada pela Lei Complementar nº 111, de 14 de julho de
2008, o Major QOPM RGPM 10.7556-86 RAIMUNDO NONATO FEITOSA,
ao posto de Tenente-Coronel QOPM da Polícia Militar do Piauí.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que
lhe confere o inciso XXI, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em
vista o que consta no Ofício nº 474/2008-GCG, datado de 18 de novembro
de 2008, da Polícia Militar do Piauí.

R E S O L V E promover, pelo critério de antiguidade, de conformidade
com o disposto nos artigos 10, 11 e art. 24, da Lei nº 3.936, de 03 de julho
de 1984, com redação dada pela Lei Complementar nº 111, de 14 de julho de
2008, o Major QOPM RGPM 10.5534-81 MANOEL ALMEIDA  DE MORAIS,
ao posto de Tenente-Coronel QOPM da Polícia Militar do Piauí.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que
lhe confere o inciso XXI, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em
vista o que consta no Ofício nº 474/2008-GCG, datado de 18 de novembro
de 2008, da Polícia Militar do Piauí.

R E S O L V E promover, pelo critério de merecimento, de conformidade
com o disposto nos artigos 10, 11 e inciso I, do art. 25, da Lei nº 3.936, de
03 de julho de 1984, com redação dada pela Lei Complementar nº 111, de 14
de julho de 2008, o Major QOPM RGPM 101396793-9 EDVALDO  SANTOS
E SILVA, ao posto de Tenente-Coronel QOPM da Polícia Militar do Piauí.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que
lhe confere o inciso XXI, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em
vista o que consta no Ofício nº 474/2008-GCG, datado de 18 de novembro
de 2008, da Polícia Militar do Piauí.

R E S O L V E promover, pelo critério de merecimento, de conformidade
com o disposto nos artigos 10, 11 e inciso II, do art. 25, da Lei nº 3.936, de
03 de julho de 1984, com redação dada pela Lei Complementar nº 111, de 14
de julho de 2008, o Major QOPM RGPM 10.7568-86 ACELINO DA SILVA
MENDES, ao posto de Tenente-Coronel QOPM da Polícia Militar do Piauí.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que
lhe confere o inciso XXI, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em
vista o que consta no Ofício nº 474/2008-GCG, datado de 18 de novembro
de 2008, da Polícia Militar do Piauí.

R E S O L V E promover, pelo critério de merecimento, sub judice, e
condicionada a permanência da aludida decisão prolatada nos autos do
Mandado de Segurança – Proc. 26301-2008, do Juízo de Direito da 2ª Vara da
Fazenda Pública, Comarca de Teresina – PI, de conformidade com o disposto
nos artigos 10, 11 e inciso III, do art. 25, da Lei nº 3.936, de 03 de julho de 1984,
com redação dada pela Lei Complementar nº 111, de 14 de julho de 2008, a
Major QOPM RGPM 10.7130-85 JULIA  BEATRIZ  PIRES DE ALMEIDA, ao
posto de Tenente-Coronel QOPM da Polícia Militar do Piauí.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que
lhe confere o inciso XXI, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em
vista o que consta no Ofício nº 474/2008-GCG, datado de 18 de novembro
de 2008, da Polícia Militar do Piauí.

R E S O L V E promover, pelo critério de merecimento, de conformidade com
o disposto nos artigos 10, 11 e inciso III, do art. 25, da Lei nº 3.936, de 03 de
julho de 1984, com redação dada pela Lei Complementar nº 111, de 14 de julho
de 2008, o Major QOPM RGPM 10.9091-91 CRISTIANO  GOMES DE PAULA,
ao posto de Tenente-Coronel QOPM da Polícia Militar do Piauí.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que
lhe confere o inciso XXI, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em
vista o que consta no Ofício nº 474/2008-GCG, datado de 18 de novembro
de 2008, da Polícia Militar do Piauí.

R E S O L V E promover, pelo critério de antiguidade, de conformidade
com o disposto nos artigos 10, 11 e art. 24, da Lei nº 3.936, de 03 de julho
de 1984, com redação dada pela Lei Complementar nº 111, de 14 de julho de
2008, o Capitão QOPM RGPM 10.9138-91 ALEX FABIANO  ALVES DE
FREITAS, ao posto de Major  QOPM da Polícia Militar do Piauí.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que
lhe confere o inciso XXI, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em
vista o que consta no Ofício nº 474/2008-GCG, datado de 18 de novembro
de 2008, da Polícia Militar do Piauí.

R E S O L V E promover, pelo critério de antiguidade, de conformidade
com o disposto nos artigos 10, 11 e art. 24, da Lei nº 3.936, de 03 de julho
de 1984, com redação dada pela Lei Complementar nº 111, de 14 de julho de
2008, o Capitão QOPM RGPM 10.9134-91 CARLYLE EUCLIDES SOUSA,
ao posto de Major QOPM  da Polícia Militar do Piauí.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que
lhe confere o inciso XXI, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em
vista o que consta no Ofício nº 474/2008-GCG, datado de 18 de novembro
de 2008, da Polícia Militar do Piauí.

R E S O L V E promover, pelo critério de merecimento, de conformidade
com o disposto nos artigos 10, 11 e inciso I, do art. 25, da Lei nº 3.936, de
03 de julho de 1984, com redação dada pela Lei Complementar nº 111, de 14